Στο πλαίσιο της Πράξης «Θεσμική και επιχειρησιακή ενίσχυση του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής & 

Οικογένειας στον τομέα πρόνοιας και  κοινωνικής ένταξης για την περίοδο 2021-2027»  
MIS 6010500 

Κριτήριο Ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας-τιμής 

Προϋπολογισμός σύμβασης:  εβδομήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (75.000, 00 €) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, ήτοι ενενήντα τρεις χιλιάδες ευρώ (93.000,00 €)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών: 20/02/2026 και ώρα 11:00 

Ημερομηνία Διενέργειας Διαγωνισμού: 24/02/2026 και ώρα 11:00 

(CPV): 79415200-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα σχεδιασμού,  
(CPV):

[...]

Η αλληλουχία των επί μέρους εργασιών είναι αυτή που επιβάλλει και την επιλεγείσα μέθοδο διεξαγωγής 
του παρόντος διαγωνισμού, ώστε να εξυπηρετηθεί με τον ορθότερο, ποιοτικά και διαχειριστικά, τρόπο ο 
σκοπός της προς υλοποίηση δράσης. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (75.000,00€) μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι στο ποσό των ενενήντα τριών χιλιάδων ευρώ (93.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε έξι (6)  μήνες από την υπογραφή της. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV) : 79415200-8 (Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα σχεδιασμού) και 85312320-8

[...]

δικαιολογητικά συμμετοχής τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό παρ. 2.4.3.1 της παρούσας. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), η οποία αντιστοιχεί στο δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α.  

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρέχεται στο Παράρτημα III της παρούσας. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η

[...]

προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων.  

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου 
ανέρχεται σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το 
οποίο δεν μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα 
χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της 
αίτησης και, αν η αίτηση απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την 
απόφαση του Δικαστηρίου. Το παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών